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Bilaga, enskild föredragning nr 8, 3.5.2017, ÅLR 2017/2998 
 
STÖD TILL STUDERANDE FRÅN ÅLAND FÖR 
BOENDE PÅ RIKSSIDAN  
 

Social-och hälsovårdsministeriet inkom 19.4.2016 med en begäran om 
landskapsregeringens utlåtande i samband med ändring av 14 § i lagen 
om ändring av lagen om studiestöd (4/2017). En ändring av rikslagen om 
allmänt bostadsbidrag (FFS 938/2014) är nödvändig för att inte 
studerande som är berättigade till åländskt studiestöd och studerar i riket 
samtidigt ska vara berättigade till både bostadstillägg enligt åländska 
studiestödslagen och rikslagen om allmänt bostadsbidrag. Social-och 
hälsovårdsministeriet ber landskapsregeringen att utlåta sig över två 
olika alternativ till denna lagändring. Enligt alternativ A har en 
studerande från Åland som studerar på rikssidan rätt att välja mellan att 
ansöka om bostadstillägg enligt åländska studiestödslagen eller om 
allmänt bostadsbidrag enligt lagen om allmänt bostadsbidrag. Det 
framkommer inte av remissförfrågan vem som skulle stå för kostnaderna 
för det allmänna bostadsbidraget för de åländska studerandena som 
studerar på rikssidan, men landskapsregeringen utgår från att ministeriets 
avsikt är att kostnaderna för boendestödet fortsättningsvis skulle bäras av 
Åland. Enligt alternativ B betalas inte bostadsbidrag till en studerande 
från Åland som studerar på rikssidan om den studerande är berättigad till 
bostadstillägg enligt åländska studiestödslagen. 
 
Landskapsregeringen understöder alternativ B. Landskapsregeringen har 
inte infört motsvarande reform som på rikssidan med överföring av stöd 
för boende för studerande från studiestödets bostadstillägg till det 
allmänna bostadsbidraget för de åländska studerande. 
Landskapsregeringen har inte för avsikt att finansiera ett särarrangemang 
enligt rikslagstiftning för de åländska studerande som väljer att studera 
på rikssidan, utan eftersträvar ett enhetligt system för hanteringen av stöd 
för boende för studerande med åländskt studiestöd. 
 
Högskolan på Åland, Högskolan på Ålands studerandekår Skåhla, 
Ålands gymnasium och Ålands Folkhögskola har hörts men har valt att 
inte framföra något ställningstagande i ärendet. Ålands arbetsmarknads-
och studieservicemyndighet har hörts i ärendet och understöder 
landskapsregeringens ställningstagande. 
 
Lanskapsregeringen emotser en skyndsam hantering av ärendet.  
 

 


